П РАВИ ТЕЛЬСТВО  П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 1 .0 1 .2 0 2 4 г. Владивосток № 55-пп

О внесении изменений в постановление Администрации
Приморского края от 3 октября 2019 года № 633-па

«Об утверждении Положения о министерстве
жилищно-коммунального хозяйства Приморского края»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского

края п о с та н о в л я е т :

1. Внести в Положение о министерстве жилищно-коммунального

хозяйства Приморского края, утвержденное постановлением Администрации

Приморского края от 3 октября 2019 года № 633-па «Об утверждении

Положения о министерстве жилищно-коммунального хозяйства Приморского

края» (в редакции постановлений Правительства Приморского края от 26 июля

2022 года № 502-пп, от 8 декабря 2022 года № 839-пп, от 15 декабря 2023 года

№ 884-пп), следующие изменения:

1.1. Исключить абзац двадцать девятый подпункта 2.1.2 пункта 2.1;

1.2. Изложить пункт 3.1 в следующей редакции:

«3.1. Министерство возглавляет министр, назначаемый на должность и

освобождаемый от должности Губернатором Приморского края либо

уполномоченным им должностным лицом.

Министр несет персональную ответственность за выполнение

возложенных на министерство задач и осуществление им своих полномочий и

функций.

Министр непосредственно подчиняется заместителю Председателя

2

Правительства Приморского края, курирующему деятельность министерства.

Министр имеет первого заместителя, заместителей, назначаемых на

должность и освобождаемых от должности представителем нанимателя по

представлению министра.»;

1.3. Исключить в пункте 3.2 слова «заместителя Председателя

Правительства Приморского края -»;

1.4. Заменить в абзаце первом пункта 3.3 слова «Заместитель

Председателя Правительства Приморского края -  министр» словом «Министр»;

1.5. В пункте 3.4:

заменить в абзаце первом слова «заместителя Председателя

Правительства Приморского края - министра первый заместитель руководит»

словами «министра первый заместитель министра руководит»;

исключить в абзаце втором слова «заместителем Председателя

Правительства Приморского края -».

2. Департаменту информационной политики Приморского края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края -
Председатель Правительства

Приморского края В.Г. Щербина